[bookmark: bookmark0]ДОГОВОР
ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА

Склучен помеѓу:

1. ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. 11 Октомври бр.9, 1000 Скопје, ЕМБС 6548474, ЕДБ 4080009508269, жиро - сметка  200002036632944 депонент на Стопанска банка АД Скопје, застапувано од управителот Златко Пиперкоски(во понатамошниот текст: СНАБДУВАЧ), од една страна, и 
2.__________________________________ со регистрирано седиште на ул. _______________________, бр. ________, во општина________________, ________________  ЕМБС ___________, ЕДБ ___________, жиро сметка ___________ депонент на ___________ банка, застапувано од ___________________ (во понатамошниот текст: ПОТРОШУВАЧ, регистриран за вршење на приоритетна дејност ____________ - _______________________),  од друга страна
[bookmark: bookmark1]секоја во понатамошниот текст се нарекува „Страна" и заедно како „Страни"

[bookmark: bookmark2]ДЕЛ I. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ
1.1 Предмет на овој Договор за снабдување со електрична енергија (во натамошниот текст Договор за снабдување или Договор) е купување-продажба на електрична енергија, каде што Снабдувачот презема обврска да испорача,а Потрошувачот да превземе и плати електрична енергија испорачана од Снабдувачот според термините и условите, наведени во овој Договор и прилозите кои се составен дел на овој Договор, а согласно  донесената Одлука за постоење на кризна состојба во снабдувањето со електрична енергија (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 188/22), Одлуката за одобрување на продолжување на рокот за постоење на кризна состојба на целата територија на Република Северна Македонија, заради недостиг на електрична енергија и состојбите на пазарите на електрична енергија (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 212/22) и Одлуката за преземање на мерки во услови на постоење кризна состојба во снабдување со електрична енергија бр.41-9766/3 од 30.10.2022 година (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 232/22 и 247/22) која се однесува на потрошувачите на електрична енергија, физички и правни лица регистрирани за вршење на приоритетна дејност-главна приходна шифра, дефинирана во член 1 на Одлуката.
1.2  Овој договор се склучува само за потрошувачката на мерните места (броилата)  за електрична енергија за извршување на приоритетната дејност на потрошувачот.
1.3  Потрошувачот, со склучување на овој договор, изјавува дека е согласен неговата балансна одговорност да биде превземена од Балансната група на Снабдувачот.
1.4 Освен ако не е поинаку регулирано во овој Договор, ќе се применуваат одредбите од Правилата за снабдување со електрична енергија . 
2 ДЕЛ II. СТАПУВАЊЕ ВО СИЛА И ВРЕМЕТРАЕЊЕ НА ДОГОВОРОТ
2.1	Овој договор влегува во сила на денот на потпишувањето  на договорот, а периодот на снабдување со електрична енергија почнува од 00:00 часот на _____________ година, и
ќе важи  за временскиот период додека трае кризната состојба во снабдувањето со електрична енергија, односно 30.04.2023 година.  Датумот за отпочување со снабдување со електрична енергија може да биде пролонгиран во зависност од  претходно добиената согласност за промена на снабдувач од Операторот да дистрибутивниот систем.
2.2 ЕСМ Продажба не превзема никаква одговорност за договорот за снабдување со електрична енергија кој потрошувачот го става во мирување согласно Одлуката за преземање на мерки во услови на постоење кризна состојба во снабдување со електрична енергија бр.41-9766/3 од 30.10.2022 година (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 232/22).

[bookmark: bookmark4]ДЕЛ III. МЕРНИ МЕСТА, КОЛИЧИНИ, РАЗМЕНА НА ИНФОРМАЦИИ
3.1. [bookmark: bookmark5]Мерни места и Количини
3.1.1. Договорот е склучен за испорака на електрична енергија на мерните места дадени во  Прилог бр. 3 - „Листа  на мерни места" составен дел на овој Договор.
3.1.2. Потрошувачот плаќа врз основа на испорачаните количини на електрична енергија. Под испорачаната количина на електрична енергија се подразбира количината на електрична енергија во kWh ефективно измерена на местата на испорака што се предмет на овој Договор, во согласност со податоците за мерење дадени од соодветниот оператор на системот.
3.1.3 Количините на електрична енергија испорачана од Снабдувачот се мерат со уреди за мерење сопственост на соодветниот оператор на системот.

[bookmark: bookmark6]ЦЕНА, ФАКТУРИРАЊЕ, И ПЛАЌАЊЕ
4.1. [bookmark: bookmark7]Цени
4.1.1. Цената на испорачаната електрична енергија што Потрошувачот треба да ја плати изнесува 80  евра/MWh изразена во денарска противвредност за 1 kWh по средниот курс на НБРСМ утврден на последниот ден од месецот за кој се фактурира.
4.1.2. Цената  наведена во точката  4.1.1. е цена без ДДВ. ДДВ ќе се пресметува дополнително во фактурата согласно Законот за ДДВ.
4.1.3 Цената  која е фиксна за цело времетраење на договорот, ги вклучува сите трошоци на економскиот оператор, вклучувајќи:
-	трошок за набавка на електрична енергија,
-	трошок за планирање и номинирање на потрошувачката,
-	трошок за балансирање на потрошувачката (балансна одговорност),
4.1.4  Трошоци кои не се составен дел од цената на испорачаната електрична енергија се:
-	трошоци за Операторот на електропреносниот систем, 
-	трошоци за Операторот на Пазар со електрична енергија
-	трошоци за Операторот на дистрибутивниот систем предвидени со  Правилата за снабдување со електрична енергија, како и
-	трошоци за електрична енергија произведена од повластени производители на електрична енергија.

4.1.5 Цената не вклучува данок на додадена вредност (ДДВ), комунална такса за јавно осветлување, камата за задоцнето плаќање, сите евентуални даноци, такси, надоместоци, давачки, придонеси или додатоци, што ги одредуваат надлежните институции на Република Северна Македонија, вклучително и нивно евентуално зголемување или воведување на нови даноци, такси, надоместоци, итн., како и сите други евентуални трошоци, како и било кои други државни регулирани надоместоци, што изречно не се спомнуваат и што им се наметнуваат на договорните страни во периодот на важење на овој договор од страна на надлежниот државен орган, а кои Снабдувачот ќе му ги искаже на Потрошувачот на секоја фактура и кои ќе ги плаќа Потрошувачот.

4.2. [bookmark: bookmark8]Фактурирање
4.2.1. Фактурирањето се врши месечно, врз основа на податоците за испорачани количини на електрична енергија за соодветниот пресметковен период доставени од соодветниот оператор на систем.
4.2.2. Снабдувачот ќе издаде и ќе му достави фактура на Потрошувачот во рок од 10 (десет) дена од приемот на мерењата за мерните места извршени од операторот на систем.
4.2.3. Фактурата ќе биде доставена по е-пошта: ___________________ што ќе биде прифатено како редовна  достава на фактура.

4.3. [bookmark: bookmark9]Плаќање
4.3.1. Потрошувачот ќе ја плати целосно фактурираната сума во рок од 20 дена од завршувањето на пресметковниот период.
4.3.2 Плаќањата се вршат со трансфер на банкарска сметка наведена во фактурата на Снабдувачот. Плаќањето ќе се смета дека е извршено на денот кога Снабдувачот го примил износот на својата банкарска сметка.
4.3.3 Доколку Потрошувачот не ја плати фактурата или нејзиниот дел во доспеаниот рок, Снабдувачот има право да пресмета и да наплати законска казнена камата од денот на достасаност на обврската за плаќање до денот на плаќањето.
4.3.4 Ако Потрошувачот не плати за потрошената електрична енергија или каква било договорна обврска во временските рамки дефинирани со Договорот за снабдување, Снабдувачот има право да поведе постапка за прекинување на снабдувањето со електрична енергија, и/или да го раскине Договорот за снабдување  и да поведе постапка пред надлежен нотар за издавање на решение за нотарски платен налог. Во овој во случај Потрошувачот ќе ги сноси и плаќа трошоците за постапката за исклучување.

[bookmark: bookmark10]ДЕЛ V. ЗАВРШУВАЊЕ И РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ
5.1. Договорот може да биде прекинат, т.е раскинат во следниве случаи:
· Врз основа на заемна писмена согласност од двете договорни страни;
· Поради какво било одземање на лиценцата, банкрот или ликвидација или на Потрошувачот или на Снабдувачот;
· Еднострано, на барање на Потрошувачот со писмен допис доставен најдоцна 30 дена пред денот на кој Потрошувачот бара Договорот да биде раскинат;
· Со писмено известување од Снабдувачот, вклучително и рок за раскинување од 15 дена од денот на предупредувањето во случаи кога Потрошувачот доцни со своите обврски согласно Договорот за снабдување, или со писмено известување од Снабдувачот најдоцна 30 дена пред денот на кој Снабдувачот бара Договорот да биде раскинат.
· Во случај на прекин на кризната состојба во снабдување со електрична енергија пред 30.04.2023 година.
5.2.  Во сите случаи на раскинување на Договорот за снабдување, прекинувањето на снабдувањето со електрична енергија ќе стапи на сила откако операторот на систем ќе обезбеди известување дека е завршена постапката за пренесување на нов Снабдувач.

[bookmark: bookmark11]ДЕЛ VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
6.1. Доколку не се постигне договор за каков било спор меѓу Снабдувачот и Потрошувачот, Страните ја прифаќаат надлежноста на Основниот граѓански суд Скопје. Упатувањето на спор за судско решение нема да биде причина за неизвршување на другите обврски според овој Договор.
6.2. Измените и дополнувањата на овој Договор се валидни само ако се договорени во писмена форма и потпишани од овластените претставници на обете Страни.
6.3. Составен дел на овој Договор се:
Прилог бр.1 Тековна состојба на субјектот не постара од 1 месец
Прилог бр.2 Изјава за мерно место 
Прилог бр.3 Листа на мерни места
Прилог бр.4 Барање за промена на снабдувач
Прилог бр.5  Изјава за промена на снабдувач
Прилог бр.6 Полномошно. 

6.4. Овој договор е подготвен и потпишан во 2 (две) идентични копии на македонски јазик, по 1 (еден) за секоја од страните. 

	ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ Скопје
Управител,
Златко Пиперкоски


----------------------------------------------

	
(назив на фирма)

(овластен потписник)

(печат и потпис на овластено лице)











ПРИЛОГ   1 - Тековна состојба не постара од 1 месец 









































  



ПРИЛОГ  2 - Изјава за мерно место  





ИЗЈАВА


Јас, __________________________________, како застапник по закон на __________________________________ со регистрирано седиште на ул. _______________________, бр. ________ , во општина ________________, ________________  ЕМБС ___________, ЕДБ ___________, под полна морална, материјална и кривична одговорност изјавувам дека правниот субјект, потрошувач на електрична енергија е:

1. регистриран за вршење на приоритетна дејност - главна приходна шифра________ дефинирана во член 1 од Одлуката за преземање на мерки во услови на постоење кризна состојба во снабдување со електрична енергија бр.41-9766/3 од 30.10.2022 година (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 232/22 и 247/22) и дека наведените мерни места во Прилог 3 од овој договор се користат исклучиво за извршување на приоритетната дејност.

2. регистриран за вршење на приоритетна дејност - главна приходна шифра ________  на Подружница __________________________________ дефинирана во член 1 од Одлуката за преземање на мерки во услови на постоење кризна состојба во снабдување со електрична енергија бр.41-9766/3 од 30.10.2022 година (“Службен весник на Република Северна Мaкедонија“ бр. 232/22 и 247/22) и дека наведените мерни места во Прилог 3 од овој договор се користат исклучиво за извршување на приоритетната дејност .

( да се избере соодветното)
		
(назив на фирма)

(овластен потписник)

(печат и потпис на овластено лице)






















[bookmark: _GoBack]ПРИЛОГ  3 – Листа на  мерни мести

(дадена во прилог во excel)
Листата на мерни места освен како составен дел на договорот (потпишана и заверена) треба да се достави и во excel формат на е-мејл адреса
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Прилог бр.4 Барање за промена на снабдувач


            До:  ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ СКОПЈЕ


ПРЕДМЕТ : Барање за промена на снабдувач 

Почитувани,


Би сакале да Ве информираме дека нашата компанија ______________________________ со регистрирано седиште на адреса ___________________________________________ со                                     ЕДБ ___________________ и ЕМБС ___________, донесе одлука ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ СКОПЈЕ да биде иден наш снабдувач со електрична енергија до 30.04.2023 година .

Балансната одговорност да ја превземе снабдувачот односно да биде вклучена во цената на електричната енергија.
Плаќањето на обврските кон мрежните оператори ќе бидат одделно наведени во фактурата од Снабдувачот.

Снабдувањето со електрична енергија од ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ СКОПЈЕ бараме да го започнеме на_______________ година.

Кон барањето приложуваме:
· Копија од последна платена фактура за електрична енергија.
· Тековна состојба


			Поднесувач на Барањето:	    		      
		
(назив на фирма)

(овластен потписник)

(печат и потпис на овластено лице)

















Прилог бр.5  Изјава за промена на снабдувач

	До:  ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ СКОПЈЕ



ПРЕДМЕТ : Изјава за промена на снабдувач согласно Правилата за снабдување со  
                         електрична енергија

Почитувани,

Со оваа Изјава потврдуваме дека бараме да бидеме снабдувани со електрична енергија од ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ СКОПЈЕ и дека сме запознаени со условите за снабдување кои се содржани во Договорот за снабдување и под кои ќе се врши снабдувањето со електрична енергија од Вашето трговско друштво.


			Поднесувач на Изјавата:	        ______________________						
	
(назив на фирма)

(овластен потписник)

(печат и потпис на овластено лице)

















Прилог бр.6 Полномошно 

П О Л Н О М О Ш Н О
(Согласно член 23 став 1 точка 2 од Правилата за снабдување со електрична енергија)

Во согласност со одредбите од член 23 став 1 од Правилата за снабдување со електрична енергија, јас, подолу-потпишаниот ___________________, во својство на _________________(функција на застапник по закон) на _______________________ со регистрирано седиште на адреса _________________________ со ЕДБ __________________ и ЕМБС _______________го издавам ова Полномошно со кое ја овластувам ЕСМ ПРОДАЖБА ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. 11 Октомври бр.9, Скопје, матичен број 6548474, единствен даночен број 4080009508269 во име и за сметка на Друштвото, да ги превземе следните дејствија:

· да поднесе до операторот на соодветниот систем барање за промена на снабдувач на мерните места наведени во барањето за промена на снабдувач,
· да прибави од операторот на соодветниот систем историски податоци за потрошувачката на електрична енергија и фактурирана ангажирана едновремена врвна моќност за последните 3 месеци, како и за неплатените обврски кон операторите на мрежите.


							Ополномоштувач:
						
		
(назив на фирма)

(овластен потписник)

(печат и потпис на овластено лице)
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